港币相对人民币升值

5%

3,126,390.95 6,553,113.17

港币相对人民币贬值

5%

-3,126,390.95 -6,553,113.17

分析

   注：1、表中列示了当年以外币计价的资产中前五大币种的汇率变动对基金资产净值的影响。

2、标记“-”处，表示当年该币种的汇率风险较小。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于境外市场依法发行的股票、债券等金融工具及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融

工具，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 36 页 共 56 页

分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2019年 6月 30日

上年度末

2018年 12月 31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 68,436,734.94 94.35 126,498,858.38 99.81

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 68,436,734.94 94.35 126,498,858.38 99.81

注：1、本基金投资组合的范围为：股票的投资比例不少于基金资产的 80%，其中投资于香港市

场上市的中小盘中国概念股票的比例不低于非现金基金资产的 80%；现金或到期日在一年以内的

政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；
用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

假设
Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
相关风险变量的变动

本期末（ 2019年 6月

30日 ）

上年度末（ 2018年 12

月 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 4,941,265.17 8,178,800.00
业绩比较基准减少 5% -4,941,265.17 -8,178,800.00

分析

   注：本基金管理人运用定量分析等方法对本基金的其他价格风险进行分析。表中为其他价格风

险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券投资价格发生合理、可能的变动时，将

对基金资产净值产生的影响。

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 37 页 共 56 页

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 38 页 共 56 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位:人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产

的比例（%）
1 权益投资 68,436,734.94 93.25

 其中：普通股 66,053,669.41 90.00

 存托凭证 2,383,065.53 3.25

 优先股 - -

 房地产信托凭证 - -

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 金融衍生品投资 - -

 其中：远期 - -

 期货 - -

 期权 - -

 权证 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

6 货币市场工具 - -

7 银行存款和结算备付金合计 3,874,844.19 5.28

8 其他各项资产 1,077,630.74 1.47

9 合计 73,389,209.87 100.00

注：由于四舍五入的原因市值占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布

金额单位:人民币元

国家(地区) 公允价值 占基金资产净值比例(%)

中国香港 60,987,689.09 84.08

美国 7,449,045.85 10.27

合计 68,436,734.94 94.35

注：1、权益投资的国家类别根据其所在证券交易所确定；

2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 39 页 共 56 页

7.3 期末按行业分类的权益投资组合

金额单位:人民币元

   行业类别   公允价值 占基金资产净值比例(%)

信息技术  Information

Technology
19,830,409.35 27.34

金融  Financials 13,514,220.10 18.63

必需消费品  Consumer

Staples
12,883,298.05 17.76

房地产  Real Estate 5,617,605.53 7.74

工业  Industrials 5,282,907.03 7.28

公共事业  Utilities 4,164,336.83 5.74

非必需消费品  Consumer

Discretionary
4,105,278.14 5.66

保健  Health Care 2,263,259.62 3.12

通信服务  Communication

Services
775,420.29 1.07

合计 68,436,734.94 94.35

注：1、以上分类采用全球行业分类标准（GICS）；

2、由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

金额单位：人民币元

序

号

公司名称(英文) 公司

名称

(中

文)

证券代码 所

在

证

券

市

场

所属

国家

（地

区）

数量

(股)

公允价值 占基

金资

产净

值比

例

(%)

1 WH Group Ltd
万洲

国际
KYG960071028

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

828,500 5,772,082.62 7.96

2
New China Life

Insurance Co Ltd

新华

保险
CNE100001922

香

港

证

券

交

易

中国

香港

110,500 3,693,692.34 5.09

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 40 页 共 56 页

所

3

Sunny Optical

Technology Group

Co Ltd

舜宇

光学

科技

KYG8586D1097

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

48,000 3,407,450.98 4.70

4
Xinyi Solar

Holdings Ltd

信义

光能
KYG9829N1025

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

989,298 3,350,446.63 4.62

5
Flat Glass Group

Co Ltd

福莱

特
CNE100002375

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

935,000 3,281,703.58 4.52

6
ENN Energy

Holdings Ltd

新奥

能源
KYG3066L1014

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

48,300 3,229,055.93 4.45

7 QUALCOMM Inc
高通

公司
US7475251036

纳

斯

达

克

证

券

交

易

所

美国 5,781 3,023,222.68 4.17

8

China Pacific

Insurance Group Co

Ltd

中国

太保
CNE1000009Q7

香

港

证

券

交

易

中国

香港

110,000 2,956,097.43 4.08

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 41 页 共 56 页

所

9
Tsingtao Brewery

Co Ltd

青岛

啤酒
CNE1000004K1

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

62,000 2,713,311.27 3.74

10
Sunac China

Holdings Ltd

融创

中国
KYG8569A1067

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

69,000 2,330,747.14 3.21

11 China Vanke Co Ltd 万科 CNE100001SR9

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

85,700 2,208,835.06 3.05

12
Hua Hong

Semiconductor Ltd

华虹

半导

体

HK0000218211

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

157,000 2,088,172.09 2.88

13
PICC Property &

Casualty Co Ltd

中国

人民

财产

保险

股份

有限

公司

CNE100000593

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

278,000 2,061,518.40 2.84

14
China Everbright

Bank Co Ltd

光大

银行
CNE100001QW3

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

630,000 1,983,985.16 2.74

15 Shenzhou 申洲 KYG8087W1015 香 中国 18,800 1,776,139.10 2.45

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 42 页 共 56 页

International

Group Holdings Ltd

国际 港

证

券

交

易

所

香港

16

China Resources

Beer Holdings Co

Ltd

华润

啤酒
HK0291001490

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

52,000 1,697,040.07 2.34

17
Huatai Securities

Co Ltd

华泰

证券
CNE100001YQ9

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

127,600 1,508,567.64 2.08

18
China Mengniu

Dairy Co Ltd

蒙牛

乳业
KYG210961051

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

55,000 1,463,534.33 2.02

19

Xinjiang Goldwind

Science &

Technology Co Ltd

金风

科技
CNE100000PP1

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

193,970 1,457,160.13 2.01

20

Haitian

International

Holdings Ltd

海天

国际
KYG4232C1087

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

100,000 1,426,808.52 1.97

21

Kingdee

International

Software Group Co

金蝶

国际
KYG525681477

香

港

证

中国

香港

183,000 1,360,262.24 1.88

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 43 页 共 56 页

Ltd 券

交

易

所

22
CITIC Securities

Co Ltd

中信

证券
CNE1000016V2

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

91,500 1,310,359.13 1.81

23
Advanced Micro

Devices Inc
- US0079031078

纳

斯

达

克

证

券

交

易

所

美国 6,215 1,297,596.53 1.79

24
Daqo New Energy

Corp

大全

新能

源公

司

US23703Q2030

纽

约

证

券

交

易

所

美国 4,382 1,276,393.51 1.76

25
COFCO Meat

Holdings Ltd

中粮

肉食
KYG226921008

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

541,000 1,237,329.76 1.71

26

YiChang HEC

ChangJiang

Pharmaceutical Co

Ltd

东阳

光药
CNE1000023R6

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

35,400 1,216,015.59 1.68

27
Alibaba Group

Holding Ltd

阿里

巴巴

集团

US01609W1027

纽

约

证

美国 950 1,106,672.02 1.53

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 44 页 共 56 页

控股

有限

公司

券

交

易

所

28
China Jinmao

Holdings Group Ltd

中国

金茂
HK0817039453

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

258,000 1,078,023.33 1.49

29
CIMC Enric

Holdings Ltd

中集

安瑞

科

KYG2198S1093

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

194,000 1,075,120.45 1.48

30

Sino

Biopharmaceutical

Ltd

中国

生物

制药

KYG8167W1380

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

149,000 1,047,244.03 1.44

31
China Gas Holdings

Ltd

中国

燃气
BMG2109G1033

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

36,600 935,280.90 1.29

32

COSCO SHIPPING

Energy

Transportation Co

Ltd

中远

海能
CNE1000002S8

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

200,000 812,805.84 1.12

33
Tencent Holdings

Ltd

腾讯

控股
KYG875721634

香

港

证

券

交

中国

香港

2,500 775,420.29 1.07

工银瑞信香港中小盘股票型证券投资基金（QDII）2019 年半年度报告

第 45 页 共 56 页

易

所

34 NVIDIA Corp
英伟

达
US67066G1040

纳

斯

达

克

证

券

交

易

所

美国 660 745,161.11 1.03

35
Maoyan

Entertainment

猫眼

娱乐
KYG5804A1076

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

55,800 632,215.16 0.87

36
China Education

Group Holdings Ltd

中教

控股
KYG2163M1033

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

55,000 590,251.86 0.81

37

Sany Heavy

Equipment

International

Holdings Co Ltd

三一

国际
KYG781631059

香

港

证

券

交

易

所

中国

香港

206,000 511,012.09 0.70